
保護者の皆様へ 

 

あわら市金津中学校長 

 

 

緊急連絡用携帯電話についてのお知らせ 

 

 

平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、令和２年度からあわら市の小中学校では、「あわら市学校業務改善方針」

に基づき、平日の教職員退庁予定時刻（中学校１９時）以降および休日、学校閉

庁日の緊急連絡を受信する携帯電話が、あわら市教育委員会を通して配置され

ております。 

この電話の運用により、生徒の事故発生などの緊急連絡については担当者が

要件を承り、担当する教職員と連絡を取りながら、改めて連絡させていただくこ

とになります。  

ただし、あくまでも学校閉庁時間帯の緊急連絡のみの対応を考えております

ので、それ以外は、これまで通り、授業日の日中に学校へ連絡していただくか、

下記に記しました福井県教育総合研究所相談センター、もしくは全国共通２４

時間子供ＳＯＳダイヤルなどをご活用ください。 

なお、この電話は原則として留守番電話対応とし、メッセージをもとに翌日

以降に改めて連絡させていただく場合がありますので、ご了承ください。 

 

 

記 

 

 

※その他の連絡先 

（１）福井県教育総合研究所相談センター  ０７７６－５１－０５１１ 

（２）全国共通２４時間子供ＳＯＳダイヤル ０１２０－０－７８３１０ 

 

緊急連絡用携帯電話  ０８０－３２０３－４７３３ 


